sublimum sustinebant adducitur. Quorum alter statim ad tantam malorum immanitatem animum despondit, fidem abjuravit, et liber dimissus est; alter autem, cui Ischyriionis nomen, Euni autem cognomen fuit, reipsa satis eas appellationes comprobans, et persecutoribus fortiter repugnans: quippe sexcenties potius mori, quam quidquam de bona professione remittere paratus; ipseque Julianus, qui in eadem causa erat; camelis sublimes impositi, atque ita per mediam urbem vecti, flagris cæsi sunt, donec a plebe ferocius insultante in ignem conjecti conflagrarunt. **381** Sed et Besas ibi hoplomachus, seu armatus miles, et victor ope Christi egregius, quod se in veræ pietatis professione bellatorem spectatum præbuerit, capitis resectionem sustinuit. Macarius quoque, verum hoc obtinans nomen, in Libya ortus, cum plurimis esset ad negationem allectus modis, ipse autem immotus permaneret, vivus est combustus. Præterea Epimachus et Alexander, posteaquam ferro acuminatas pertulissent, postremo in calcem ardentem projecti, gravissime sunt exusti.

CAPUT XXXI.

De aliis martyribus, qui certamen suum obierunt Alexandriæ et in Palæstina.

Mulieres quoque a tam pulchro certamine non aberant, quæ virilem habentes animum, sane quam fortiter depugnarunt. Quarum prima fuit Ammonaria; abducta enim est, promissionem suam constanter conservans: qua se nihil facturam receperat, quod iudex variis tormentorum generibus cum ea contendens, eamque expugnare studens, jussisset. Post hanc et admiranda illa Mercuria: nec non multorum liberorum mater, et quod majus est, Dei amans Dionysia, cum quidem quæsitorem ipsum jam puderet, quod in immensis carnificinis suis a mulierum constantia vinceretur, ferro sunt necatæ. Deinde Heron, et Aster, et Isidorus, et Dioscorus, qui nondum decimum quintum expleverat annum, Ægypti omnes, producti; et cæteri quidem igni sunt combusti, adolescentulum autem iudex dimisit, absurda quadam de eo concepta opinione, quod illum nondum satis firmum, necdum virum, fraudi et seductioni idoneum esse putaret; moramque et tempus in eo completurum diceret, quod ætati deesset. Hos consecutus est Nemesion, Ægyptius et ipse, atque inter prædones educatus, quo nomine in iudicium fuerat pertractus: postquam autem, causa dicta, crimen id a se est amolitus, deinceps ut Christianus in vinculis est detentus. Quæsitore porro iniquissimus, magis etiam in hunc quam in illos sæviens, martyrem inter prædones medium igni exussit. Turma deinde succedit militum: Amon videlicet, Zeno, Ptolemæus, Ingenuus, et quidam affecta ætate Theophilus, pro tribunali apparentes: qui agonem decertantium martyrum spectantes, si quem viderent ad abnegationem propensum, **382** indignationem præ se ferentes, ringebantur, et aliquando quidem illis innuebant: quandoque vero manus suas exten-

dentis, corpus suum pro arbitrio variis gestibus inclinant. Quod cum ita facere in flagranti facto deprehensi essent, illicit ad quæstoris tribunal sunt abrepti; ubi tanta fiducia Christianismum sunt professi, ut præfectus ipse et assessores ejus vehementer conturbarentur, et incredibili timore corripentur, cum illi contra fortitudine animi magis implerentur, majoreque quam quæ verbis explicari possit, exsultarent lætitia, et tam magnifico triumpho victoriæ suscipere coronas. Nec minus interea in pagis et villis plurimi ab infidelibus sunt male accepti. In quibus et Ischyron ille fuit, cui a claro quodam ejus loci viro, domus procuratio mandata fuerat. Eum dominus sacrificare ad aram deorum jussit. Et cum id ille recusaret, contumeliis primum, deinde etiam conciviliis in eum est invectus. Sed enim cum adhuc in sententia Ischyron persisteret, scipione maximo comprehenso, per interiora eum ille viscera transfossum occidit. Sed quid opus est turbam eorum recensere, qui in solis locis et montibus oberrantes, partim fame, partim siti, quidam acriore frigore aut morbo, nonnulli etiam a prædonibus oppressi, aut a bestiis discerpti interiire? Quorum omnium, qui ex eis superstites fuere, idonei extiterunt testes. De iis ex pluribus unum saltem exemplum referre necessarium esse duxi. Chæremon erat, ejus urbis, quæ Nilus dicitur, episcopus, vir multa senectute admodum venerandus: is una cum conjugis sua, cum in montem, qui Arabicus dicitur, profugisset, nunquam inde est reversus, neque cuiquam eorum postea apparuit; sed neque quoniam corpora eorum pervenerint, cuiquam est deinceps cognitum. Quin multi quoque alii in Arabico eo monte, ab eis qui illum incolunt barbaris capti, vel pecunia ab eis sunt redempti, vel propter æris inopiam misere ibi perierunt. Atque hæc quidem Alexandria et in Ægypto acciderunt adversa. Cæterum non minores luctus et certamina in Palæstina fuere. Sic passim plurimi martyres cohortatoriis Origenis orationibus viriliter agones pertulerunt.

383 CAPUT XXXII.

Ut Origenes ad tribunal martyrii consistens, pietate Christiana abjurata, a seipso degenerarit.

Et ille quidem permultos fecit martyres; sed cum omnibus suis copiis hostiliter Satanas bellum ei moveret, omnique vi et conatu adversus eum duceret, et acrius ei tum quam aliorum alicui, infestiusque immineret, perfecta et absoluta virtute est destitutus; nimirum qui virtutum omnium parente submissione et humilitate, et quæ per illam provenit immobili et recta animi constitutione atque indolentia excidisset. Aiunt enim, Deciana persecutione et ipsum comprehensum esse, et vinculis constrictum. Primum itaque tormentis gravibus corpore toto afflictus, mox deinde in acerbissimum demissus est carcerem. Ibi ingentis ponderis ferramentum eum distringebat, et insuper supplicium ignis ei intendebatur: aliaque mala partim jam tum inferebantur, partim paulo post imminabant, ac diebus pluribus quatuor vinculorum casta pedes ejus distinebantur (1). Quæ omnia ge-